

KURJER WARSZAWSKI

Sroda.
Dnia 12 (24) Marca 1858 Roku.

№ 80.

Jutro, ZWIASTOWANIE N. MARYI P.
Uroczystość. Kurjer nie wyjdzie

Jutro, jako w dzień ZWIASTOWANIA N. MARYI PANNY, w Kościele XX. Augustjanów, przypada Odpust zupełny, z Błogosławieństwem PAPIEZKIEM, po ukończonych Nieszporach; zaś w Piątek, N. MATKI BOZKIEJ BOLESNEJ Odpust, wraz z poświęceniem nowo odnowionego Ołtarza pod JEJ wezwaniem, o godz: 9ej z rana.

Pojutrze w Kościele po-Paulińskim, przypada doroczna uroczystość MATKI BOSKIEJ BOLESNEJ z Odpustem zupełnym, z wystawieniem N. SAKRAMENTU z Kazaniami i Processją, tak z rana jak i po południu; o którym to Nabożeństwie, Arcy-Bractwo Pięciu Rząd JEZUSOWYCH, wiernych Kościoła zawiadamia.

Jutro, jako w Uroczystość ZWIASTOWANIA N. MARYI PANNY, odbywać się będzie w Kościele PP. Sakramentek, Nabożeństwo solenne z Odpustem i wystawieniem N. SAKRAMENTU, tudzież z Kazaniami w czasie Summy i Nieszporów. W tymże dniu po Nieszporach o godz: 5ej, odbędzie się posiedzenie kwartalne Arcy-Bractwa Nieustającej Adoracji N. SAKRAMENTU; na które też Arcy-Bractwo wszystkich swych Członków zaprasza.

Przez Rozkaz CESARSKI, z dnia 28go Lutego r. b., Podoficer *Pielechow*, z Pułku Białoruskiego Huzarów JEGO CESARSKIEJ WYSOKOŚCI WIELKIEGO XIĘCIA MICHAŁA MIKOŁAJEWICZA, za wysługę lat, posunięty został na Praporczyka do Pułku Newskiego Piechoty N. Króla Neapolitańskiego.

Rozkazem NAJWYŻSZYM do Zarządu Cywilnego, z d. 19 Lutego, zostający do Szczególnych Poruczeń przy Kijowskim Wojskowym, Podolskim i Wołyńskim Jenerał-Gubernatorze, w godności Kamerjunkra, Radca Kollegjalny *Sielecki*, mianowany został Vice-Gubernatorem Kijowskim, w miejsce Radycy Stanu *Braunschweyga*, mianowanego Vice-Gubernatorem Wołyńskim.

Program konkursu dla osób, życzących sobie objąć w CESARSKIM Uniwersytecie Sgo WŁODZIMIERZA katedrę Professora Nadzwyczajnego Medycyny Sądowej. Życzący sobie objąć katedrę powyższą, powinien złożyć do 1go Grudnia r. b., w Radzie CESARSKIEGO Uniwersytetu Sgo WŁODZIMIERZA: 1) Dyplom na stopień Doktora Medycyny i rozprawę, za którą takowy przyznany został; 2) Dzieło dotyczące którejkolwiek z gałęzi głównych Medycyny Sądowej, a odpowiadające obecnym wymaganiom tej nauki; 3) Opis i rozbiór jednego przynajmniej wypadku sądowo-lekarskiego; 4) Dzieła własne drukowane lub w rękopisie, jeżeli takowe posiada; 5) Rys wypadków głównych życia kandydata (curriculum vitae). Obok tego, ubiegający się o tę posadę, ma mieć, na zasadzie § 78 Ustawy Ogólnej CESARSKO-Rossyjskich Uniwersytetów trzy prelekcje na próbę w jednym z Uniwersytetów Rossyjskich. W Uniwersytecie Sgo WŁODZIMIERZA, Professor nadzwyczajny pobiera rocznie po 860 rs. płacy i 120 rs. na mieszkanie. Posada Profesora Nadzwyczajnego liczy się w VIIIej klassie, a co do munduru w VIIym podziale. Po wysłużeniu 25ciu lat, Professor otrzymuje emeryturę całkowitą.

Zarząd Warszawskiego Ober-Policmajstra, wezwał P. Józefa *Weber*, b. Pomocnika Naczelnika Ptu Lipnowskiego, tudzież P. Walerjana *Bogalińskiego*, b. Expedytora Poczty z m. Dóhobyczewa, ażeby w interesach własnych zgłosili się do Zarządu Policji, lub numerą obecnych swych zamieszkań wskazali.

Dyrekcja Ubezpieczeń. — Podaje do powszechnej wiadomości, że na przedstawienie Dyrekcji, Komisja Rząd: Spr: Wew: i Duch: reskryptem swym z d. 5/17 Marca r. b., taryfę opłat na r. 1858 od ubezpieczenia transportów lądowych i wodnych, w dotychczasowej wysokości, to jest w r. z. obowiązującej, zatwierdziła; której drukowane exemplarze w biurze Dyrekcji żądającym udzielenie być mogą. Przytem zawiadamia Dyrekcja, że do przyjmowania ubezpieczeń transportów lądowych i wodnych, upoważnieni są Komisanci, mianowicie: w Warszawie, *Adolf Gradenwitz*, *Józef Feldmann*, *Maxy: Rubinstein*, *Jakób Kutner*; w Stopnicy, *Roman Lipski*; w Zawichoście, *Jan Hecewicz* i *Michał Smoliński*; w Nowej Alexandrji, *Piotr Sokołowicz*; w Nowym Dworze, *Karol Reitzig*; w Płocku, *Rafał Kempner*; w Włocławku, *Daniel A. Boek*; w Nieśzawie, *Ludwik Cohn*; w Dubience, *Antoni Kowalski*; w Hrubieszowie, *Antoni Rabczyński*; w Terespolu, *Berek Warhaftig* i *Tanchell Appell*; w Grannem, *Józef Markiewicz*; w Wyszkowie, *Alojzy Chlewicki*; w Ossówcu, *Leonard Truszkowski*; w Kalwarji, *Edward Bogusławski*; w Niemnowie, *Antoni Niedziedzki*; w Łomży, *Józef Nartowski*; w Krasnymstawie, *Alex: Bek*; i w Koninie *Jan Mączewski*. Wskazani Komisanci, mogą przyjmować ubezpieczenia transportów na rzekach Królestwa, za otwarcie się żeglugi w r. b., do czego otrzymali już stosowne upoważnienia, a mianowicie: na rzece Wiśle, i wodach z nią w Prusach połączonych; na rzece Sanie, Nidzie, Wieprzu, Pilicy, Narwi, Bugu, Warcie, Biebrzy, na kanale Augustowskim i na rzece Niemnie, oraz przyjmować mogą ubezpieczenia transportów lądowych na drogach zwyczajnych. Do przyjmowania zaś ubezpieczeń na drodze żelaznej, upoważnieni zostali wszyscy Zawiadawcy stacji kolei żelaznej, którym stosowne kwitarjusze na rok 1858 Dyrekcja przesłała. Opłata składek od ubezpieczeń na drogach zwyczajnych, może być uiszczana albo za przetrzeń, albo za oznaczony przeciąg czasu i opłaca się: $\frac{1}{3}$ od tysiąca, za dni 8; $\frac{1}{2}$ za dni 12; $\frac{2}{3}$ za dni 16; $\frac{5}{6}$ za 20; na drodze zaś żelaznej opłata składek uiszczona za oznaczoną przetrzeń, tudzież czas do wyładowania przedmiotów potrzebny, i wynosi kop: 15 od 500 rsr. wartości za każdy oddział teje kolei, których jest cetera, a mianowicie: z Warszawy do Skierniewic i Łowicza, z Skierniewic i Łowicza do Piotrkowa, z Piotrkowa do Częstochowy, z Częstochowy do Granicy. Ubezpieczenie przyjmuje się na mocy listu frachtowego, a w miejscach świadectwa ubezpieczenia, wydawany jest kwit z xięgi sznurowej, na opłaconą składkę. W razie żądania, ubezpieczenia transportów tak wodnych jako i lądowych, w biurze Dyrekcji przyjmowane być mogą.

W końcu Dyrekcja wkłada obowiązek na właścicieli produktów spalwanych, jako też szyprów, retmanów i przedników prowadzących statki, którzy za właścicieli są odpowiedzialni, iżby w czasie odbywania podróży, zachowali największą baczność na stan wody i na miejsca niebezpieczeństwem grożące, które jedynie tylko w czasie spokojnym, bez szkody ominętemi być mogą; w razie zaś zdarzonego wypadku, aby najbliższą miejscową Władzę, tudzież najbliższego Komissanta o tymże wypadku zawiadomili, najdalej zaś we 24 godzin Dyrekcji stosowny raport przez sztafetę nadsyłali, wyszczególniając w nim rodzaj i wartość pomienionej szkody; zamknięcie bowiem w tej mierze zleconego przepisami postępowania, bez pociągnięcia do odpowiedzialności winnego, pozostawionem nie zostanie. — Prezes, Radca Tajny, *Łaszczynski*. — Naczelnik Kancelarji, *Miedzielski*.

Pojutrze, jako w pierwszą rocznicę śmierci ś. p. Ignacego *Kuczynskiego*, Urzędnika Najwyższej Izby Obrachunkowej, odbędzie się za spokój Jego duszy, w Kościele XX. Reformatów, o godzinie 10tej z rana, żałobne Nabożeństwo; na które, pozostała Familja, Krewnych, Przyjaciół i Kolegów zmarłego zaprasza.

Pojutrze, jako w czwartą rocznicę śmierci ś. p. Jana *Ciechanowieckiego*, fundatora Szkół Powiatowych Kościukowieckich w Gubernji Mohylewskiej, odbędzie się Nabożeństwo żałobne w Kościele XX. Kapucynów, o godzinie 10tej z rana; na które, zaprasza się Krewnych, Przyjaciół i Znajomych.

Antoni *Mańkowski*, Artysta Baletu Warszawskiego, przeżywszy lat 22, po długiej chorobie, dnia wczorajszego życie zakończył. Exportacja zwłok Jego odbędzie się jutro o godzinie 3ej po południu, z Kościoła XX. Franciszkanów, na smętarz Powązkowski; na którą, pozostała Matka wraz z Rodzeństwem, Kolegów i Znajomych zmarłego zaprasza.

Exportacja zwłok ś. p. Józefa *Komorowskiego*, Artysty Dramatycznego, nastąpi pojutrze o godzinie 3ej po południu, z domu *P. Grodzickiego* przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, na smętarz Powązkowski.

Anna z Popów *Mitarnowska*, Wdowa po Prezydencie miasta Suwałk, po długiej i ciężkiej chorobie, wczoraj zakończyła życie. Pozostałe Dzieci i Rodzina, zapraszają Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok, jutro o godz. 11tej z rana, z Kościoła Prawosławnego na Podwalu, na smętarz Grecki.

Towarzystwo Rolnicze w Królestwie Polskiem. — Podaje do powszechnej wiadomości, iż na Ogólnem Zebraniu Towarzystwa w m. Lutym r. b., celem Publicznego uznania pracy pożytecznej, oraz wytrwałości, biegłości i wprowadzonych udoskonaleń w różnych gałęziach i zawodach gospodarstwa krajowego, jak niemniej dla dania zachęty na przyszłość, uchwalone zostały następujące nagrody: 8 medali złotych, wartości po rs. 30 każdy, dla tyłuż Rządców dóbr, najbardziej odznaczonych umiejętnością i zarazem korzyść przynoszącym gospodarowaniem w powierzonych im majątkach; 8 medali srebrnych wielkich, dla tyłuż posiadaczy folwarków, zalecających się najlepszą i największą stosunkowo do całej przestrzeni ziemi ornej, przez nie zajmowanej uprawą roślin pastewnych tak trawistych, jak i okopowych; 16 medali srebrnych mniejszych dla tyłuż ogrodników, któ-

rzy się okazały najbieglejszymi i najstaranniejszymi w swoim zawodzie, obok przykładnego ze wszech miar prowadzenia się; 8 takichże medali srebrnych, dla tyłuż dozorczyń ochronek wiejskich, zalecających się troskliwością i umiejętnością w prowadzeniu zakładów ich pieczy oddanych, jako też uczciwością i bogobojnością życia i postępowania. Pochodzenie krajowe, jest koniecznym do otrzymania nagród powyższych warunkiem, i osoby obcego pochodzenia i rodu, otrzymać takowych nie mogą. Rządcy nadto winni udowodnić, iż 3 lata skończone w jednym i tymże samym obowiązku pozostają, od ogrodników wymaga się świadectwo sześcioletniej w jednym domu z zadowoleniem Pana pełnionej służby. Wzywa się przeto osoby mogące wyżej wskazanym warunkom ogólnym odpowiedzieć, i życzące sobie, którą z nagród wymienionych otrzymać, aby stosownie do miejsca zamieszkania swego zgłosiły się jak najrychlej, a najdalej do dnia 8 Maja r. b., do Członków Korrespondentów Towarzystwa Rolniczego w Powiatach i Okręgach Królestwa, tu poniżej wymienionych, którzy im dalsze i szczegółowe udziela w tym przedmiocie informacje. — Prezes, *Andrzej Zamoyski*. Członek Sekretarz, *Władysław Garbiński*.

Lista korespondentów Towarzystwa Rolniczego w Królestwie Polskiem. Powiat Warszawski: *Ludwik Rossman*, delegowany do okręgu Warszawska; *Tomasz Wilkoński*, do okręgu Czerskiego; *Stani: Skrótkowski*, do okręgu Błońskiego. Powiat Stanisławowski: *Antoni Godlewski*, do okręgu Stanisławowskiego; *Ewaryst Meyer*, do okręgu Siennickiego. Powiat Rawski: *Władysław Wolff*, do okręgu Rawskiego; *Łukasz Berendt*, do okręgu Brzezińskiego. Powiat Łęczycki: *Henryk-Roman Morawski*, do okręgu Łęczyckiego; *Maxy Lepkowski*, do okręgu Zgierskiego. Powiat Łowicki: *Alex: Rosmann*, do okręgu Łowickiego; *Lud: Małkowski*, do okręgu Sochaczewskiego. Powiat Gostyński: *Eugeniusz Lempicki*, do okręgu Gostyńskiego; *Wł: Walewski*, do okręgu Orłowskiego. Powiat Włocławski: *Józef Hra: Skarbek*, do okręgu Włocławskiego; *Emiljan Kretkowski*, do okręgu Kowalskiego; *Jan Mittelstaedt*, do okręgu Radziejowskiego. Powiat Kaliski: *Józef Jabłkowski*, do okręgu Kaliskiego; *Antoni Skupiński*, do okręgu Wartkiego. Powiat Koniński: *Wiktor Lalewicz*, do okręgu Konińskiego; *Alex: Klobukowski*, do okręgu Pyzdrowskiego. Powiat Sieradzki: *Michał Kobierzycki*, do okręgu Sieradzkiego; *Korneli Romocki*, do okręgu Szadkowskiego. Powiat Wieluński: *Piotr Walewski*, do okręgu Wieluńskiego; *Alex: Lesiński*, do okręgu Czystochowskiego. Powiat Piotrkowski: *Zyg: Płonczyński*, do okręgu Piotrkowskiego; *Felix Turcki*, do okręgu Radomskiego. Powiat Radomski: *Cyryk Karczewski*, do okręgu Radomskiego; *Ig: Ostawski*, do okręgu Koziennickiego. Powiat Kielecki: *Romuald Kozłowski*, do okręgu Kieleckiego; *Ludwik Oraczewski*, do okręgu Jędrzejowskiego. Powiat Sandomierski: *Xawery Jasieński*, do okręgu Sandomierskiego; *Wł: Bobrownicki*, do okręgu Staszowskiego. Powiat Opatowski: *Samuel Kossecki*, do okręgu Opatowskiego; *Jan Reklewski*, do okręgu Soleckiego. Powiat Opoczyński: *Ig: Drużbachi*, do okręgu Opoczyńskiego; *Frán: Bocheński*, do okręgu Koneckiego i Szydłowieckiego. Powiat Miechowski: *Wł: Bielski*, do okręgu Miechowskiego; *Felix Chwali-*

bóg, do okręgu Proszowieckiego i Skalbmierskiego. Powiat Olkusi: Stefan Czarniecki, do okręgu Olkuskiego; Adolf Schütz, do okręgu Lelowskiego; Paweł Wietcki, do okręgu Pilickiego. Powiat Stopnicki: Zygmunt Humnicki, do okręgu Stopnickiego; Leonard Bielecki, do okręgu Szydłowskiego. Powiat Lubelski: Win: Świeżawski, do okręgu Lubelskiego; Lud: Grabowski, do okręgu Lubartowskiego; Kazi: Widrychewicz, do okręgu Kazimierskiego. Powiat Krasnostawski: Wincen: Bielski, do okręgu Krasnostawskiego; Antoni Rulikowski, do okręgu Chełmskiego. Powiat Hrubieszowski: Tytus Wojciechowski, do okręgu Hrubieszowskiego; Leon Milowicz, do okręgu Tomaszowskiego. Powiat Zamoyski: Teodor Rolbiecki, Rządca klucza Krzemieńskiego, do okręgu Zamoyskiego, Tarnogrodzkiego i Krośnickiego. Powiat Siedlecki: Alex: Izdebski, do okręgu Siedleckiego; Max: Oborski, do okręgu Węgrowskiego. Powiat Łukowski: Anto: Dmochowski, do okręgu Łukowskiego; Eug: Olszewski, do okręgu Garwolińskiego; Adam Cieciszowski, do okręgu Żelechowskiego. Powiat Bialski: Leonard Roszkowski, do okręgu Bialskiego; Wład: Orłowski, do okręgu Łosickiego. Powiat Radzyński: Stan: Rotarski, do okręgu Radzyńskiego; Sewe: Biernacki, do okręgu Włodawskiego. Powiat Płocki: Stan: Chrzanozowski, do okręgu Płockiego; Ant: Klimkiewicz, do okręgu Płockiego. Powiat Pułtuski: Winc: Koskowski, do okręgu Pułtuskiego; Adam Piszczewski, do okręgu Pułtuskiego. Powiat Lipnowski: Domin: Dzierwanowski, do okręgu Lipnowskiego; Adolf Chelmiński, do okręgu Lipnowskiego. Powiat Mławski: Bronis: Lasocki, do okręgu Mławskiego; Karol Sonnenberg, do okręgu Mławskiego. Powiat Przasnyski: Józef Jackowski, do okręgu Przasnyskiego; Stan: Kisielnicki, do okręgu Przasnyskiego. Powiat Ostrołęcki: Andrzej Ciemniński, do okręgu Ostrołęckiego; Maurycy Marchwicki, do okręgu Ostrołęckiego. Powiat Łomżyński: Ludwik Fiszler, do okręgu Łomżyńskiego; Fran: Lutosławski, do okręgu Tykocińskiego. Powiat Augustowski: Janiszewski, do okręgu Augustowskiego; Jan Wojczyński, do okręgu Biebrzańskiego. Powiat Sejneński: Józef Ablamowicz, do okręgu Sejneńskiego. Powiat Kalwaryjski: Wiktor Gawronski, do okręgu Kalwaryjskiego. Powiat Maryampolski: Karol Dombrowicz, do okręgu Maryampolskiego; Józef Woyzbunn, do okręgu Maryampolskiego.

Podług otrzymanej wiadomości przez sztafetę, woda na rzece Wiśle pod miastem Zawichostem, wzniesiona w dniu onegdajszym o godz. 6ej wieczór do stóp 7 cali 8 nad zero, podniosła się dnia wczorajszego o godz. 5^{1/2} nad zero, po południu do wysokości stóp 9 nad zero, lecz lody jeszcze nie ruszyły.

Do PP. Artystów Warszawskich! — Zachęceniu opieką, jakiej w rozwinięciu naszych zamiarów, co do urzędzenia nieustającej wystawy Sztuk Pięknych w Warszawie, doznaliśmy ze strony Władz Rządowych i wielu innych osób, mamy honor uprzedzić PP. Artystów, iż wystawa dla przedpłatników już otwarta została. Mamy więc niepełną nadzieję, że nowa ta instytucja, uorganizowana na tych samych podstawach, na jakich rozwinięły się tak zwane za granicą Kunst-Verein, zyska sobie wkrótce i ich także współczucie, i że zechcą z niej korzystać przez nadesłanie prac swoich. Podobny krok z ich strony uważać będziemy jako wynagrodzenie za trudy i poświęcenia nasze, podjęte, w celu przyprowadze-

nia dzieła tego do skutku. Korzystając zaś z tej sposobności, mamy honor nadmienić, iż przez cały rok PP. Artysty, mają wolną wystawę wejście, i że mogą wystawiać swe dzieła bez żadnej za to opłaty. Wystawa ta mieści się w domu W. Blumenfelda, przy ulicy Królewskiej i Marszałkowskiej wprost Ogrodu Saskiego, i jest otwartą codziennie od 11ej rano do 5ej z południa. — J. Zmyski i T. Tabachi.

Jeszcze niespotkaliśmy osoby, któraby się nie wybięrała na jutrzejszy koncert tak zwany *Moniuszki*. Pięknie to zaiste kiedy poświęcenie Amatorskie, niesione w hołdzie uwielbienia dla rodzinnego talentu, obudza takie współczucie. Z góry zatem możemy przewidzieć, jak licznym będzie jutrzejszy koncert, co jednak że nie powinno nikogo przestraszać. Biletów i dziś dostać można w księgarni P. Gebethnera i Spółki przy ulicy Krakow-Przedm., w domu JW. Hr: Stan: Potockiego, a w które lepiej się zaopatrzyć wcześniej, aby uniknąć natłoku przy kassie.

Pani *Ristori*, przed wyjazdem z Warszawy, ma jeszcze przyjąć udział w poranku muzycznym na korzyść Sal Ochrony tutejszych urzędzić się mającym. (Ma to być w Piątek).

Wczoraj na dochód Szpitali Warszawskich, Pani *Ristori* grała w Komedji *Zazdrośni szczęśliwi*. Pobyt swój w naszym mieście upamiętniła tym szlachetnym uczynkiem, pomimo niezmiernych trudów i nużących przedstawień traicznych, codzien prawie odbywających się, nie wahała się ani na chwilę przyjść w pomoc swoim znakomitym talentem, ubóstwu i nędzy. Cześć jej, cześć nie tylko wielkiej Artystce, ale i kobiecie obdarzonej szlachetnym i dla dobra ludzkości bijącym sercem. Program wczorajszego widowiska był urozmaicony, i prócz Pani *Ristori*, przyjęło w niem udział jej towarzystwo. Piękna scena *Ostatnie chwile Tassa*, doskonale była odegraną przez Pana *Majeroni*. Artysta ten w miarę przedstawiać się na naszej scenie, daje dowody niepospolitego talentu. W Komedji *Zazdrośni szczęśliwi*, Pani *Ristori* przekonała nas, że w każdym rodzaju charakterów może być mistrzynią. Widzieliśmy także po raz pierwszy w Komedji, Pana *Bellotti-Bon*. Publiczność przyjęła go z prawdziwym zadwojeniem, szczególnie w Komedji *Żółte rękawiczki*, bo też gra jego nie nie zostawia do życzenia; jest to Artysta pełen talentu i wykończenia scenicznego. Po ukończeniu przywołani zostali: Pani *Ristori*, PP. *Majeroni* i *Bellotti-Bon*.

Dziś w Dolinie Szwajcarskiej, orkiestra pod dyрекcją P. Emanuela Bach, wykona między innymi: Uwerturę z Opery *Stradella* (Flotowa); Uwerturę z Opery *Libella* (Rajssigera); oraz Chór Syllów, duet z Opery *Królowa Duchów* (Emanuela Bach).

Jutro w salonie Ogrodu Wiejskiego, Pani *Martin* (Dominikowej), Orkiestra Polska pod dyрекcją P. *Lewandowskiego*, wykona najnowsze dzieła tegoczesnych Kompozytorów, od godziny 4tej po południu.

Jutro w salonie Wiejskiej Kawy, Orkiestra Polska pod dyрекcją Antoniego *Kuhne*, wykona dzieła celniejszych Kompozytorów. Początek od godz: 4tej.

AMERYKA. — *Morning-Herald* donosi, że rewolucja wybuchła w Montevideo, jest ukończona. Rząd przytłumił bunt, a stronnictwo powstańców jest rozproszone.

Dwóch Jenerałów i trzydziestu Oficerów, skazano na śmierć. Wyrok ten został potem odwołany, ale wątpić należy, czy wiadomość o tem doszła na czas do miejsca dość odległego, wyznaczonego na egzekucję skazanych. (Ind: Belge).

ANGLJA. Londyn, 18go Marca. — Wczorajsze przyjęcie u Królowej było bardzo liczne. — Nowy Solicitor Jeneralny, P. Hugh Cairns, otrzymał od Królowej godność Kawalera. — Xiążę Devonshire złożył, na szczególnem posłuchaniu, Order Podwiązki, noszony przez zmarłego Xięcia. Toż samo uczynił Hr. Fitz-William z Orderem swego ojca. — Dziś wieczorem ma miejsce bal dziecięcy u Dworu. — Lord Derby, jak donosi *Advertiser*, udzielił swym stronnikom, których onegdaj do siebie zwołał, równie mało znaczące objaśnienia o swej polityce, jak poprzednio Parlamentowi. Powtórzył im tylko, że z niechęcią przyjął posadę Pierwszego Ministra, i nie chciał przed nimi, że bezwzględnie złoży urząd, jeśli mu bezwarunkowo nie będą udzielać swego poparcia. Na konferencji tej znajdowało się 160, a nie 220 Członków, jak to mylnie doniosły dzienniki konserwacyjne. — Dla uczczenia pamięci poległego w Lucknow Sir Henryka Lawrence, Królowa udziela jego najstarszemu synowi tytuł Baroneta, a Kompanja Wschodnio-Indyjska zamierza uchwalić dlań pensję roczną 1,000 fun: szt. — Eskadra angielskich okrętów wojennych udaje się wkrótce na rzekę Tag, dla uczczenia zaślubin Króla Portugalckiego. — Lord Eglinton przyjmował onegdaj po raz pierwszy w zamku Dablińskim. — (St: Anz).

Londyn, 20go Marca, (telegramy). — Dzisiejszy *Times* donosi, że wkrótce wydany zostanie także wyrok względem drugiego na *Cagliari* schwytanego Inżynjera angielskiego nazwiskiem Parks, i że prawdopodobnie spodziewać się należy jego uwolnienia i powrotu do Anglii. — Nowy Poseł CESARSKO-Rossyjski, Baron Brunnow, wylądował w Dover. — Warunki pożyczki Indyjskiej zostaną ogłoszone w Poniedziałek lub Wtorek. (Neue Pr: Ztg).

FRANCJA. Paryż 18 Marca. — Wymiana not pomiędzy gabinetami Angielskim i Francuzkim, skończyła się, a teraz rozpoczyna się polityka dziennikarska. *Monitor* dzisiejszy, jak to już wiadomo, ogłosił dwie odpowiedzi, z których jedna jest skierowaną przeciw dziennikowi *Times*, a druga przeciw prassie Szwajcarskiej. Numer *Timesa* który zawierał tak silny artykuł o stanie Paryża pod obecnym uciskiem policji, został wydany z rozkazu Cesarza i czytano go chętnie. Wprawdzie położenie rzeczy we Francji nie jest zadowalające, ale zawsze obraz skreślony przez dziennik Angielski był nieco przesadzony. — Ciało Prawodawczemu przedstawiono projekt o fabrykacji pistonów. Fabrykacja i sprzedaż ich ma być nadal monopolem Rządu, a cena zostanie podwyższoną o 50 procent. — Wybory Paryżkie w miejsce: *Cavaignaca, Goudchaux i Carnota*, zostały znów odroczone, i mają się odbyć, jak donosi *Nord*, dopiero w Czerwcu. (St: An):

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Bielski Igu: Ob: z Pabianie nr 585; Dąbrowski Jan Ob: z Raczyny nr 626; Górski Kar: Oby: z Szwarocina nr 584; Gerogros Alex:

Podpułko: i Huba Kar: Rad: Koleg: z Petersburga nr 414; Lelew Piotr Ob: z Woli Cygowskiej nr 585; Malewski Maxy: Dr z Cesarstwa nr 466; Podgórski Edm: Ob: z Gub: Kijowskiej nr 414; Zieliński Józ: Ob: z Nędzrzewa nr 556.

Wyjechali: Brzostowski Kar: Ob: do Brześcia Lit:; Majewski Józ: Ob: do Góry Stej Małgorzaty; Wojnicz And: Ob: do Kijowa.

Przyjechali koleją żelazną: Block Rudolf Inzen: z Berlina nr 414; Chomutow Henryeta Wdowa po Jenerale z Liworno nr 625; Martin Agu: Guwerner z Paryża nr 584; Perlik Józ: Naucz: z Krakowa nr 1356; Hr. Potocki Adam Szambel: N. Cesarza Austrjackiego z Wiednia nr 613; Solnitz Albert Rup: z Hamburga nr 414.

DONIESIENIA.

Przy ulicy Długiej pod Nr 557, na Potkańskim, jest do sprzedania w każdym czasie **SKLEP Norynbergski** wraz z Dystrybucją, od lat 10u exystujący, oraz **Fortepjan** o 6u oktavach, i rzeczy z **garderoby** Mężkiej, a to z powodu wyjazdu. Wiadomość tamże.

NASIEŃKA KONICZYNY CZERWONEJ, złożono partje w Kommis do sprzedania po cenie zniżonej, w Handlu Edwarda Koelichen, przy rogu ulic Długiej i Przejazd.

Szwajcar i znawca zwierząt, udaje się wkrótce za granicę do Szwajcarii, w celu sprowadzenia Bydła rogatego, na eo już ma zamówienia, a że zna położenie Królestwa Pols: i wiadomo mu z których stron bydo szwajcarskie może się w kraju tutejszym dobrze chodować, uwiadamia więc JW. i WW. Obywateli ziemskich, iż wszelkie zamówienia tego rodzaju przyjmuje, a będąc obywatelem i posiadaczem domu, ztąd na zaufanie rokuje sobie zasłużyć. Wiadomość pod Nr 578 przy ulicy Długiej, w Kantorze Strzeżeń Antoniego Włodarskiego.

TECHNIK praktyczny, który wiele z największych Fabryk w Niemczech urządził, i w stanie jest wskazać wiarogodne rekomendacje wielu znacznych Właścicieli Fabryk, oraz Domów Handlowych, a osobliwie obeznanym jest z urządzeniem wszelkich Aparatów Chemicznych, szuka stósow nego pomieszczenia w Cesarstwie lub Królestwie, i uprasza chęć mających o ogłoszenie się w listach frankowanych, lub osobistem porozumieniem u Kupca W. Ignacego Szadurskiego w Warszawie, przy ulicy Bielańskiej.

W dniu 10 (22) b. m. zaginął **Wyżeł** czarny, kędzierzawy, szyja i pod pyskiem biały, miał sięzną obrozę na szyi, zowie się Beppo. Uprasza się osobę u której powyższy Pies się znajduje, o odprowadzenie go na ulicę Niecała pod Nr 614 lit: J, na 1e piętro, do Służącego Bazylego, a otrzyma Nagrody Rs. 3.

Dziś rano ciepła stopni 4. Wczoraj w południe ciepła stopni 6.

Dziś rano wysokość wody na *Wisła*, stóp 6 cali 4.

TEATR WIELKI. Jutro, *Maryja Stuart.* (7me wystąpienie P. Ristori).

Dziś i jutro, po raz ostatni, od godz: 6tej wieczorem, P. Emil Gutman komik, z swą kompanją z 6ciu osób złożoną, w kostiumach Styryjskich, grać i śpiewać będzie, w zakładzie Piwa Bawarskiego w palacu Blanka, przy ulicy Senatorskiej.

Ostrygi codziennie, w Handlu Juljana Lipkau, przy ulicy Miodowej.

Dziś i w dni następne, w Zakładzie Gastronomicznym i Piwa Bawarskiego, przy ulicy Trębackiej w domu dawniej Graszowa Nr 642, grać będzie znany **KWARTET** Szuleca. Właściciel powyższego Zakładu, donosząc o tem Szan: Publiczności, nadmieniam, że będzie służył Rolacją i wyborem Piwkiem. Jutro zaś jako w dniu Czwartkowym i przy Święcie, można dostać **FLAKÓW** zwyczajnych i nadzwyczajnych czyli garnuszkowych. — Świderski.